



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro

Telefone



77 3451-4300

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE CANCELAMENTO DO RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-23PP-PMG

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

- RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-23PP-PMG

RECEBIMENTO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

- PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-23PP-PMG

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065-22PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227-22-PMG

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065-22PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227-22-PMG



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

AVISO DE CANCELAMENTO DO
RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-23PP-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO DO RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-23PP-PMG**. OBJETO: **Contratação de empresa especializada para execução de serviços de medicina do trabalho e saúde ocupacional para os servidores colaboradores da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA.** MOTIVO: foi apresentado pedido de ESCLARECIMENTO ao edital de licitação supramencionado, ao qual foi acolhido parcialmente, RESOLVE fazer alterações no edital, especificamente no Termo de Referência e na especificação do objeto. Tendo em vista que a alteração na especificação do objeto tornará necessárias realizações de novas cotações de preços. Assim, é imprescindível o **CANCELAMENTO** do certame que está designado para ocorrer no dia **06/03/2023, às 08h30min**. Maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br. 02/03/2023 – Wélia Reis Ferreira – Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-23PP-PMG
ESCLARECIMENTO Nº 001

Questionamentos/sugestões apresentados via protocolo institucional, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA**, localizado na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-BA, em 01/03/2023, às 15:45hs, pelo Dr. Roberio Farias Pinheiro, CRM nº 10020, conforme segue:

Conforme análise do edital o qual tem como objeto o termo de referência: contratação de empresa especializada para execução de serviços de Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional para os servidores, colaboradores da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA; foram destacadas aqui sugestões para apreciação.

SITUAÇÃO 1:

- *Item 02 - ESPECIFICAÇÕES: descrito neste a realização de exames clínicos com emissões de ASOs: quantidade 3.500*
- *Item 08 - dos prazos para execução dos serviços: a contratada terá o prazo máximo de 15 dias corridos, após o recebimento da solicitação.*

Então, é importante ressaltar que a execução de exames Médicos, nesta quantidade e com este prazo estabelecido; será impossível cumprir esta logística.

SITUAÇÃO 2:

No item 4 da JUSTIFICATIVA, subi tem 4.1:

Descreve-se sobre Programas de Medicina do Trabalho, Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho que são partes fundamentais para a construção e manutenção da qualidade de vida dos trabalhadores e têm como objetivo atuar de maneira preventiva, com ações que visam eliminar ou atenuar os riscos ocupacionais bem como as causas de mal-estar no ambiente de trabalho, além de viabilizar a inserção dos futuros servidores na estrutura administrativa do município de Guanambi-/BA.

A priori os documentos supracitados devem ser realizados da seguinte forma e também nesta sequência:

- *O LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho), realizado por um profissional de Segurança do Trabalho, fará levantamento dos riscos ambientais/ ocupacionais e após este elaborado, o passo seguinte;*
- *O PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), de acordo aos riscos levantados e descritos no LTCAT, servirá de base para correlacionar os exames complementares de acordo a função.*
- *Os ASOs (Atestados de Saúde Ocupacionais): apenas poderão ser realizados mediante todas as informações relacionadas.*
- *Os PPPS (Perfis Profissiográficos Previdenciários): contemplarão, no ato do seu preenchimento, as informações contidas nos documentos acima.*

Percebe-se aqui que todos os documentos estão intrinsecamente correlacionados aos itens 01 (ASO) e ao item 03 (PPP).

SITUAÇÃO 3: *Se foi destacado no Edital o Item 4, subitem 4.1, sobre Saúde e Segurança do Trabalhador, fica a sugestão também em implantá-los e não só a cumprir a etapa das elaborações dos referidos documentos.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

SITUAÇÃO 4: *A precificação dos serviços poderão apenas ser realizada em decorrência da análise e de possível adoção de providências cabíveis para o melhoramento do referido edital, assim ocorrerá o cumprimento adequado do contrato para ambas as partes.*

RESPOSTA: Após análise acurada do pedido de esclarecimento/sugestões apresentados pelo Dr. Roberio Farias Pinheiro, entendemos serem pertinentes algumas das sugestões apontadas. Assim, será necessário fazer readequação no Termo de Referência do edital, bem como alterações na especificação do objeto da presente licitação. Tendo em vista que a alteração na especificação do objeto tornará necessárias realizações de novas cotações de preços. Portanto, é imprescindível o **CANCELAMENTO** do certame que está designado para ocorrer no dia **06/03/2023**, às 08h30min.

Guanambi, 02 de março de 2023.

Wélia Reis Ferreira
Pregoeira Oficial
DECRETO Nº 1183, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI – BA

Att. Senhor Marcelo Santana Pita.
Secretário Municipal de Administração

Conforme análise do edital o qual tem como objeto o termo de referência: contratação de empresa especializada para execução de serviços de Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional para os servidores, colaboradores da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA; foram destacadas aqui sugestões para apreciação.

SITUAÇÃO 1:

- Item 02 - ESPECIFICAÇÕES: descrito neste a realização de exames clínicos com emissões de ASOs: quantidade 3.500
- Item 08 - dos prazos para execução dos serviços: a contratada terá o prazo máximo de 15 dias corridos, após o recebimento da solicitação.

Então, é importante ressaltar que a execução de exames Médicos, nesta quantidade e com este prazo estabelecido; será impossível cumprir esta logística.

SITUAÇÃO 2:

No item 4 da JUSTIFICATIVA, subi tem 4.1:

Descreve-se sobre Programas de Medicina do Trabalho, Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho que são partes fundamentais para a construção e manutenção da qualidade de vida dos trabalhadores e têm como objetivo atuar de maneira preventiva, com ações que visam eliminar ou atenuar os riscos ocupacionais bem como as causas de mal-estar no ambiente de trabalho, além de viabilizar a inserção dos futuros servidores na estrutura administrativa do município de Guanambi-/BA.

A priori os documentos supracitados devem ser realizados da seguinte forma e também nesta sequência:

- O LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho), realizado por um profissional de Segurança do Trabalho, fará levantamento dos riscos ambientais/ ocupacionais e após este elaborado, o passo seguinte;
- O PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), de acordo aos riscos levantados e descritos no LTCAT, servirá de base para correlacionar os exames complementares de acordo a função.
- Os ASOs (Atestados de Saúde Ocupacionais): apenas poderão ser realizados mediante todas as informações relacionadas.
- Os PPPS (Perfis Profissiográficos Previdenciários): contemplarão, no ato do seu preenchimento, as informações contidas nos documentos acima.

RECEBIDO EM
02/03/23
HORA 15:43
Andrine S. Reis

Percebe-se aqui que todos os documentos estão intrinsecamente correlacionados aos itens 01 (ASO) e ao item 03 (PPP).

SITUAÇÃO 3: Se foi destacado no Edital o Item 4, subitem 4.1, sobre Saúde e Segurança do Trabalhador, fica a sugestão também em implantá-los e não só a cumprir a etapa das elaborações dos referidos documentos.

SITUAÇÃO 4: A precificação dos serviços poderão apenas ser realizada em decorrência da análise e de possível adoção de providências cabíveis para o melhoramento do referido edital, assim ocorrerá o cumprimento adequado do contrato para ambas as partes.

Guanambi – BA, 24 de fevereiro 2023.

Roberto Farias Pinheiro

ROBERIO FARIAS PINHEIRO

CRM- 10020

Resp. Técnico

ROBERIO FARIAS PINHEIRO
RESP. TÉCNICO DO TRÂNSITO
CRM 10020 BAHIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227-22-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal, designada pelo Decreto nº 1183, de 29 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065-22PE-PMG**, que tem como objetivo o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes e outros, destinados a manutenção da frota das Secretarias Municipais de Guanambi-BA**. Participaram da sessão pública as empresas:

LICITANTE	CNPJ
AB COMERCIAL LTDA	01.167.491/0001-22
AUTO SHOP PECAS E SERVICOS LTDA	41.847.950/0001-33
CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	16.700.462/0001-51
INTERLAGOS COMERCIO DE PNEUS LTDA	14.676.912/0001-92
LUBRICOL-COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA	01.054.727/0001-14
PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	45.805.559/0001-27
TRAMEP SOLUCOES E SERVICOS LTDA	32.604.332/0001-71
TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	06.061.215/0001-07

Após análise dos documentos de habilitações, foram declaradas vencedoras as empresas abaixo:

1) LUBRICOL - COMERCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.054.727/0001-14, referente aos LOTES abaixo relacionado:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS (SOLUPÃ) EMBALAGEM DE 50 LITROS	RANDAN	LT	170	R\$ 166,00	R\$ 28.220,00
2	"DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS (SOLUPÃ) EMBALAGEM DE 20 LITROS"	RANDAN	LT	220	R\$ 98,95	R\$ 21.769,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 49.989,00 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).						

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ESTOPA PARA LIMPEZA - FARDO 50 UNIDADES EMBAGEM 120 GRAMAS.	ROCHA	GRAMA	78	R\$ 134,48	R\$ 10.489,44
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 10.489,44 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).						

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

1	"GRAXA A BASE DE SABAO DE CALCIO CHASSI- 2, PARA LUBRIFICAÇÃO GERAL, EMBALAGEM DE 10KG"	DULUB	KG	93	R\$ 134,00	R\$ 12.462,00
2	GRAXA A BASE DE SABAO DE CALCIO CHASSI- 2, PARA LUBRIFICAÇÃO GERAL, EMBALAGEM DE 20KG	DULUB	KG	73	R\$ 287,00	R\$ 20.951,00
3	GRAXA A BASE DE SABAO DE CALCIO CHASSI- 2, PARA LUBRIFICAÇÃO GERAL, EMBALAGEM DE 170KG	DULUB	KG	27	R\$ 2.722,00	R\$ 73.494,00
4	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LITIUIM AUTOLITH 2 - GRAXA PARA ALTA TEMPARATURA PARA USO EM ROLAMENTOS - EMBALAGEM DE 10KG.	DULUB	KG	31	R\$ 287,00	R\$ 8.897,00
5	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LITIUIM AUTOLITH 2 - GRAXA PARA ALTA TEMPARATURA PARA USO EM ROLAMENTOS - EMBALAGEM DE 20 KG	DULUB	KG	27	R\$ 522,07	R\$ 14.095,89

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 129.899,89 (CENTO E VINTE NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES 2 TEMPOS API TC - EMBALAGEM DE 500 ML	DULUB	LT	450	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
2	"OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 20W50 SL - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	974	R\$ 27,00	R\$ 26.298,00
3	"OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 25W50 SL - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	589	R\$ 20,00	R\$ 11.780,00
4	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA SAE 40 SJ - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	GT OIL	LT	397	R\$ 15,00	R\$ 5.955,00
5	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CH-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	277	R\$ 393,00	R\$ 108.861,00
6	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CH-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	GT OIL	LT	5260	R\$ 25,00	R\$ 131.500,00
7	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CI-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	67	R\$ 393,00	R\$ 26.331,00
8	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CI-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO	GT OIL	LT	310	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00
9	"OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL TURBO ME 40 CH-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS."	DULUB	LT	56	R\$ 295,00	R\$ 16.520,00
10	"OLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 15W40 SM - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	2760	R\$ 29,00	R\$ 80.040,00
11	"OLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 5W30 SN - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	510	R\$ 37,00	R\$ 18.870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

12	"OLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 5W40 SN - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	3916	R\$ 29,00	R\$ 113.564,00
13	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO PARA MOTORES 2 T TC-W3 - EMBALAGEM DE 500 ML.	DULUB	LT	76	R\$ 5,00	R\$ 380,00
14	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 10W40 - USADO EM VECULOS DE CARGA E DE PASSEIS TODOS COM MOTOR DIESEL - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	DULUB	LT	70	R\$ 638,00	R\$ 44.660,00
15	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 10W40 - USADO EM VECULOS DE CARGA E DE PASSEIS TODOS COM MOTOR DIESEL - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	DULUB	LT	350	R\$ 34,00	R\$ 11.900,00
16	OLEO MULTIVISCOSO PARA MOTORES DIESEL SAE 25W60 CH-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	DULUB	LT	56	R\$ 344,00	R\$ 19.264,00
17	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS - GRAU ISO VG - XP 68 - EMBALAGEM DE 20 LITROS	DULUB	LT	45	R\$ 466,00	R\$ 20.970,00
18	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS - GRAU ISO VG 68 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	41	R\$ 393,00	R\$ 16.113,00
19	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS - GRAU ISO VG 68 - EMBALAGEM DE 3 LITROS	GT OIL	LT	57	R\$ 59,00	R\$ 3.363,00
20	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS DEXOS VI - PARA TRANSMISSOES AUTOMATICAS DE VEICULOS AUTOMOTORES - EMBALAGEM 1 LITRO."	LUBRAX	LT	485	R\$ 54,00	R\$ 26.190,00
21	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 10W (GRANS TAC-3) - EMBALAGEM DE 20 LITROS	LUBRAX	LT	50	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
22	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 20W30 (GRANS THF) - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	50	R\$ 683,00	R\$ 34.150,00
23	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 20W30 (GRANS THF) - EMBALAGEM DE 3 LITROS"	LUBRAX	LT	41	R\$ 103,00	R\$ 4.223,00
24	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 58 FH-58-FEP - USADOS EM SISTEMAS POCLAIN OPERANDO EM CLIMAS TROPICAIS. EMBALAGEM DE 20 LITROS."	DULUB	LT	40	R\$ 196,00	R\$ 7.840,00
25	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU ISO 100 - HR-ISO-100-EP - EMBALAGEM DE 20 LITROS"	LUBRAX	LT	20	R\$ 441,40	R\$ 8.828,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ 780.000,00 (SETECENTOS E OITENTA MIL REAIS).						

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	QUEROSENE - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	GITANES	Litro	130	R\$ 34,61	R\$ 4.499,30
VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ 4.499,30 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

2) CONCEITUS COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 16.700.462/0001-51, referente aos LOTES abaixo relacionado:

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	OLEO PARA SISTEMAS HIDRAULICOS GRAU ISO 150 - HR-ISO-150-EP - EMBALAGEM DE 20 LITROS	Litro	20	LUBRAX	R\$ 735,39	R\$ 14.707,80
2	OLEO PARA SISTEMAS HIDRAULICOS GRAU ISO 220 - HR-ISO-150-EP - EMBALAGEM DE 20 LITROS	Litro	20	LUBRAX	R\$ 768,00	R\$ 15.360,00
3	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS HYDRA XP 32 (HR-ISO-32-EP) EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 605,00	R\$ 12.100,00
4	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS HYDRA XP 46 (HR-ISO-32-EP) EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
5	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS ISO 10 HR-ISO-10-EP (LUBRAX HYDRA XP 10) - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 584,00	R\$ 11.680,00
6	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS ISO 15 HR-ISO-15-EP (LUBRAX HYDRA XP 15) - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 594,00	R\$ 11.880,00
7	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS TIPO ATF TA - (OH50- TA - OU SIMILAR) - EMABALAGEM DE 500ML.	Litro	220	UNI	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00
8	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS TIPO ATF TA - (OH50- TA - OU SIMILAR) - EMABALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	235	UNI	R\$ 35,00	R\$ 8.225,00
9	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS TIPO ATF TA - (OH50- TA - OU SIMILAR) - EMABALAGEM DE 20 LITROS	Litro	21	UNI	R\$ 542,00	R\$ 11.382,00
10	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS UNITRACTOR SAE 10W30 - ATENDENDO AS ESPECIFICANÇÕES - AGCO FLUID 821 XL, ALLISON C-4, API GL-4, CNH MAT 3525 (EXIGENCIAS NEY HOLLAND) MAT 3505, CASE MS-1207 e MS-1209, CATERPILLAR TO-2, JOHN DEERE J20C e JDM 21ª, MASSEY FERGUSON M-1135, M-1141 e M-1143, NEW HOLLAND ESN-M2C-134D, FNHA-2-C-201 e ESN-M2C-86B, WHITE FARM Q-1.826 e VOLVO WB-101. EMBALAGEM DE 20 LT.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 1.321,00	R\$ 26.420,00
11	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 140 (GL-5 140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	25	RV LUB	R\$ 730,00	R\$ 18.250,00
12	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 140 (GL-5 140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	256	RV LUB	R\$ 63,00	R\$ 16.128,00
13	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W (TRM-4 80W) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	25	THOR	R\$ 719,00	R\$ 17.975,00
14	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W (TRM-4 80W V) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	308	THOR	R\$ 35,00	R\$ 10.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

15	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W90 GL-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	355	THOR	R\$ 45,00	R\$ 15.975,00
16	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W90 GL-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	40	THOR	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
17	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 85W140 (TR-M 5 85W140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	THOR	R\$ 765,00	R\$ 15.300,00
18	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 85W140 (TRM-5 85W140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	360	RV LUB	R\$ 49,00	R\$ 17.640,00
19	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 90 (GL-5 90) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	40	RV LUB	R\$ 542,00	R\$ 21.680,00
20	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 90 (GL-5 90) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	398	THOR	R\$ 35,00	R\$ 13.930,00
21	OLEO PARA TRANSMISSOES MULTIPPOINT - GRAU 50 - (TUTELA TRC 50) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS	Litro	20	PETRONAS	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00
22	OLEOS LUBRIFICANTE PARA MOTORES 4 TEMPOS - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	405	THOR	R\$ 35,00	R\$ 14.175,00
23	OLEOS PARA TRANSMISSOES AUTOMATICAS SAL 75W90 SINTETICO - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	400	THOR	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00
24	OLEOS PARA TRANSMISSOES MECANICAS GRAU 250 GL-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	321	THOR	R\$ 42,00	R\$ 13.482,00
25	OLEOS PARA TRANSMISSOES MECANICAS GRAU 250 GL-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	50	THOR	R\$ 799,00	R\$ 39.950,00

VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 378.899,80 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FILTRO ARL 6090	UND	80	TECFIL	R\$ 17,17	R\$ 1.373,60
2	FILTRO ARL 6091	UND	94	TECFIL	R\$ 15,27	R\$ 1.435,38
3	FILTRO HU 718/1X OU SIMILAR	UND	76	MAN FILTER	R\$ 40,07	R\$ 3.045,32
4	FILTRO PSD 450/1	UND	60	TECFIL	R\$ 41,98	R\$ 2.518,80
5	FILTRO PSL 144	UND	68	TECFIL	R\$ 19,08	R\$ 1.297,44
6	FILTRO PSL 560 VW	UND	106	TECFIL	R\$ 15,27	R\$ 1.618,62
7	FILTRO PSL 561 VW	UND	136	TECFIL	R\$ 14,63	R\$ 1.989,68
8	FILTRO PSL 619 FIAT	UND	167	TECFIL	R\$ 11,44	R\$ 1.910,48
9	FILTRO W 1323 OU SIMILAR	UND	81	MAN FILTER	R\$ 68,70	R\$ 5.564,70
10	FILTRO WK 842/18 OU SIMILAR	UND	82	MAN FILTER	R\$ 248,08	R\$ 20.342,56
11	FILTRO DIESEL ELETRÔNICO	UND	106	TECFIL	R\$ 114,50	R\$ 12.137,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	151	MAN FILTER	R\$ 61,07	R\$ 9.221,57
13	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UND	126	TECFIL	R\$ 160,30	R\$ 20.197,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

14	ELEMENTO DO FILTRO DIESEL PEL 312	UND	110	TECFIL	R\$ 34,35	R\$ 3.778,50
15	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PCL 947	UND	78	TECFIL	R\$ 30,53	R\$ 2.381,34
16	FILTRO DE AR VRA 682/3	UND	107	TECFIL	R\$ 133,58	R\$ 14.293,06
17	FILTRO W1160 LUB	UND	114	TECFIL	R\$ 26,72	R\$ 3.043,08
18	FILTRO ASR 839 INT. AR	UND	95	TECFIL	R\$ 30,53	R\$ 2.900,35
19	FILTRO ARS 9839 EXT. AR	UND	91	TECFIL	R\$ 68,70	R\$ 6.251,70
20	FILTRO PEC 3019 DIESEL	UND	83	TECFIL	R\$ 41,98	R\$ 3.484,34
21	FILTRO R120LJ70MAII RACÓ	UND	71	TECFIL	R\$ 106,88	R\$ 7.588,48
22	FILTRO ARL 8830	UND	79	TECFIL	R\$ 45,80	R\$ 3.618,20
VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$ 129.995,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).						

Guanambi - Bahia, em 27 de fevereiro de 2023.

WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 1183, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227-22-PMG

A Pregoeira do Município de Guanambi, no uso de suas atribuições e em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065-22PE-PMG**, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes e outros, destinados a manutenção da frota das Secretarias Municipais de Guanambi-BA**, declara adjudicado os LOTES descrito às licitantes transcritas abaixo:

1) LUBRICOL - COMERCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.054.727/0001-14, referente aos LOTES abaixo relacionado:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS (SOLUPÃ) EMBALAGEM DE 50 LITROS	RANDAN	LT	170	R\$ 166,00	R\$ 28.220,00
2	"DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS (SOLUPÃ) EMBALAGEM DE 20 LITROS"	RANDAN	LT	220	R\$ 98,95	R\$ 21.769,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 49.989,00 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).						

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ESTOPA PARA LIMPEZA - FARDO 50 UNIDADES EMBAGEM 120 GRAMAS.	ROCHA	GRAMA	78	R\$ 134,48	R\$ 10.489,44
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 10.489,44 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).						

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNTÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	"GRAXA A BASE DE SABAO DE CALCIO CHASSI- 2, PARA LUBRIFICAÇÃO GERAL, EMBALAGEM DE 10KG"	DULUB	KG	93	R\$ 134,00	R\$ 12.462,00
2	GRAXA A BASE DE SABAO DE CALCIO CHASSI- 2, PARA LUBRIFICAÇÃO GERAL, EMBALAGEM DE 20KG	DULUB	KG	73	R\$ 287,00	R\$ 20.951,00
3	GRAXA A BASE DE SABAO DE CALCIO CHASSI- 2, PARA LUBRIFICAÇÃO GERAL, EMBALAGEM DE 170KG	DULUB	KG	27	R\$ 2.722,00	R\$ 73.494,00
4	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LITUM AUTOLITH 2 - GRAXA PARA ALTA TEMPARATURA PARA USO EM ROLAMENTOS - EMBALAGEM DE 10KG.	DULUB	KG	31	R\$ 287,00	R\$ 8.897,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

5	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIUM AUTOLITH 2 - GRAXA PARA ALTA TEMPERATURA PARA USO EM ROLAMENTOS - EMBALAGEM DE 20 KG	DULUB	KG	27	R\$ 522,07	R\$ 14.095,89
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 129.899,89 (CENTO E VINTE NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).						

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES 2 TEMPOS API TC - EMBALAGEM DE 500 ML	DULUB	LT	450	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
2	"OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 20W50 SL - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	974	R\$ 27,00	R\$ 26.298,00
3	"OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 25W50 SL - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	589	R\$ 20,00	R\$ 11.780,00
4	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA SAE 40 SJ - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	GT OIL	LT	397	R\$ 15,00	R\$ 5.955,00
5	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CH-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	277	R\$ 393,00	R\$ 108.861,00
6	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CH-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	GT OIL	LT	5260	R\$ 25,00	R\$ 131.500,00
7	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CI-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	67	R\$ 393,00	R\$ 26.331,00
8	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 15W40 CI-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO	GT OIL	LT	310	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00
9	"OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL TURBO ME 40 CH-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS."	DULUB	LT	56	R\$ 295,00	R\$ 16.520,00
10	"OLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 15W40 SM - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	2760	R\$ 29,00	R\$ 80.040,00
11	"OLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 5W30 SN - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	510	R\$ 37,00	R\$ 18.870,00
12	"OLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 5W40 SN - EMBALAGEM DE 1 LITRO."	GT OIL	LT	3916	R\$ 29,00	R\$ 113.564,00
13	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO PARA MOTORES 2 T TC-W3 - EMBALAGEM DE 500 ML.	DULUB	LT	76	R\$ 5,00	R\$ 380,00
14	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 10W40 - USADO EM VECULOS DE CARGA E DE PASSEIS TODOS COM MOTOR DIESEL - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	DULUB	LT	70	R\$ 638,00	R\$ 44.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

15	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 10W40 - USADO EM VECULOS DE CARGA E DE PASSEIS TODOS COM MOTOR DIESEL - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	DULUB	LT	350	R\$ 34,00	R\$ 11.900,00
16	OLEO MULTIVISCOSO PARA MOTORES DIESEL SAE 25W60 CH-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	DULUB	LT	56	R\$ 344,00	R\$ 19.264,00
17	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS - GRAU ISO VG - XP 68 - EMBALAGEM DE 20 LITROS	DULUB	LT	45	R\$ 466,00	R\$ 20.970,00
18	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS - GRAU ISO VG 68 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	41	R\$ 393,00	R\$ 16.113,00
19	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS - GRAU ISO VG 68 - EMBALAGEM DE 3 LITROS	GT OIL	LT	57	R\$ 59,00	R\$ 3.363,00
20	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS DEXOS VI - PARA TRANSMISSOES AUTOMATICAS DE VEICULOS AUTOMOTORES - EMBALAGEM 1 LITRO."	LUBRAX	LT	485	R\$ 54,00	R\$ 26.190,00
21	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 10W (GRANS TAC-3) - EMBALAGEM DE 20 LITROS	LUBRAX	LT	50	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
22	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 20W30 (GRANS THF) - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	GT OIL	LT	50	R\$ 683,00	R\$ 34.150,00
23	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 20W30 (GRANS THF) - EMBALAGEM DE 3 LITROS"	LUBRAX	LT	41	R\$ 103,00	R\$ 4.223,00
24	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU 58 FH-58-FEP - USADOS EM SISTEMAS POCLAIN OPERANDO EM CLIMAS TROPICAIS. EMBALAGEM DE 20 LITROS."	DULUB	LT	40	R\$ 196,00	R\$ 7.840,00
25	"OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS GRAU ISO 100 - HR-ISO-100-EP - EMBALAGEM DE 20 LITROS"	LUBRAX	LT	20	R\$ 441,40	R\$ 8.828,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ 780.000,00 (SETECENTOS E OITENTA MIL REAIS).						

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	QUEROSENE - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	GITANES	Litro	130	R\$ 34,61	R\$ 4.499,30
VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ 4.499,30 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS).						

2) CONCEITUS COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ N.º 16.700.462/0001-51, referente aos LOTES abaixo relacionado:

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	OLEO PARA SISTEMAS HIDRAULICOS GRAU ISO 150 - HR-ISO-150-EP - EMBALAGEM DE 20 LITROS	Litro	20	LUBRAX	R\$ 735,39	R\$ 14.707,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

2	OLEO PARA SISTEMAS HIDRAULICOS GRAU ISO 220 - HR-ISO-150-EP - EMBALAGEM DE 20 LITROS	Litro	20	LUBRAX	R\$ 768,00	R\$ 15.360,00
3	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS HYDRA XP 32 (HR-ISO-32-EP) EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 605,00	R\$ 12.100,00
4	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS HYDRA XP 46 (HR-ISO-32-EP) EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
5	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS ISO 10 HR-ISO-10-EP (LUBRAX HYDRA XP 10) - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 584,00	R\$ 11.680,00
6	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS ISO 15 HR-ISO-15-EP (LUBRAX HYDRA XP 15) - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 594,00	R\$ 11.880,00
7	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS TIPO ATF TA - (OH50- TA - OU SIMILAR) - EMBALAGEM DE 500ML.	Litro	220	UNI	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00
8	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS TIPO ATF TA - (OH50- TA - OU SIMILAR) - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	235	UNI	R\$ 35,00	R\$ 8.225,00
9	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS TIPO ATF TA - (OH50- TA - OU SIMILAR) - EMBALAGEM DE 20 LITROS	Litro	21	UNI	R\$ 542,00	R\$ 11.382,00
10	OLEO PARA SISTEMAS HYDRAULICOS UNITRACTOR SAE 10W30 - ATENDENDO AS ESPECIFICANÇÕES - AGCO FLUID 821 XL, ALLISON C-4, API GL-4, CNH MAT 3525 (EXIGENCIAS NEY HOLLAND) MAT 3505, CASE MS-1207 e MS-1209, CATERPILLAR TO-2, JOHN DEERE J20C e JDM 21ª, MASSEY FERGUSON M-1135, M-1141 e M-1143, NEW HOLLAND ESN-M2C-134D, FNHA-2-C-201 e ESN-M2C-86B, WHITE FARM Q-1.826 e VOLVO WB-101. EMBALAGEM DE 20 LT.	Litro	20	LUBRAX	R\$ 1.321,00	R\$ 26.420,00
11	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 140 (GL-5 140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	25	RV LUB	R\$ 730,00	R\$ 18.250,00
12	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 140 (GL-5 140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	256	RV LUB	R\$ 63,00	R\$ 16.128,00
13	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W (TRM-4 80W) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	25	THOR	R\$ 719,00	R\$ 17.975,00
14	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W (TRM-4 80W V) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	308	THOR	R\$ 35,00	R\$ 10.780,00
15	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W90 GL-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	355	THOR	R\$ 45,00	R\$ 15.975,00
16	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 80W90 GL-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	40	THOR	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
17	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 85W140 (TR-M 5 85W140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	20	THOR	R\$ 765,00	R\$ 15.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

18	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 85W140 (TRM-5 85W140) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	360	RV LUB	R\$ 49,00	R\$ 17.640,00
19	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 90 (GL-5 90) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	40	RV LUB	R\$ 542,00	R\$ 21.680,00
20	OLEO PARA TRANSMISSOES MECANICAS SAE 90 (GL-5 90) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	398	THOR	R\$ 35,00	R\$ 13.930,00
21	OLEO PARA TRANSMISSOES MULTIPOINT - GRAU 50 - (TUTELA TRC 50) OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 20 LITROS	Litro	20	PETRONAS	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00
22	OLEOS LUBRIFICANTE PARA MOTORES 4 TEMPOS - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	405	THOR	R\$ 35,00	R\$ 14.175,00
23	OLEOS PARA TRANSMISSOES AUTOMATICAS SAL 75W90 SINTETICO - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	400	THOR	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00
24	OLEOS PARA TRANSMISSOES MECANICAS GRAU 250 GL-4 - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Litro	321	THOR	R\$ 42,00	R\$ 13.482,00
25	OLEOS PARA TRANSMISSOES MECANICAS GRAU 250 GL-4 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	Litro	50	THOR	R\$ 799,00	R\$ 39.950,00

VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 378.899,80 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FILTRO ARL 6090	UND	80	TECFIL	R\$ 17,17	R\$ 1.373,60
2	FILTRO ARL 6091	UND	94	TECFIL	R\$ 15,27	R\$ 1.435,38
3	FILTRO HU 718/1X OU SIMILAR	UND	76	MAN FILTER	R\$ 40,07	R\$ 3.045,32
4	FILTRO PSD 450/1	UND	60	TECFIL	R\$ 41,98	R\$ 2.518,80
5	FILTRO PSL 144	UND	68	TECFIL	R\$ 19,08	R\$ 1.297,44
6	FILTRO PSL 560 VW	UND	106	TECFIL	R\$ 15,27	R\$ 1.618,62
7	FILTRO PSL 561 VW	UND	136	TECFIL	R\$ 14,63	R\$ 1.989,68
8	FILTRO PSL 619 FIAT	UND	167	TECFIL	R\$ 11,44	R\$ 1.910,48
9	FILTRO W 1323 OU SIMILAR	UND	81	MAN FILTER	R\$ 68,70	R\$ 5.564,70
10	FILTRO WK 842/18 OU SIMILAR	UND	82	MAN FILTER	R\$ 248,08	R\$ 20.342,56
11	FILTRO DIESEL ELETRÔNICO	UND	106	TECFIL	R\$ 114,50	R\$ 12.137,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	151	MAN FILTER	R\$ 61,07	R\$ 9.221,57
13	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UND	126	TECFIL	R\$ 160,30	R\$ 20.197,80
14	ELEMENTO DO FILTRO DIESEL PEL 312	UND	110	TECFIL	R\$ 34,35	R\$ 3.778,50
15	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PCL 947	UND	78	TECFIL	R\$ 30,53	R\$ 2.381,34
16	FILTRO DE AR VRA 682/3	UND	107	TECFIL	R\$ 133,58	R\$ 14.293,06
17	FILTRO W1160 LUB	UND	114	TECFIL	R\$ 26,72	R\$ 3.043,08
18	FILTRO ASR 839 INT. AR	UND	95	TECFIL	R\$ 30,53	R\$ 2.900,35
19	FILTRO ARS 9839 EXT. AR	UND	91	TECFIL	R\$ 68,70	R\$ 6.251,70
20	FILTRO PEC 3019 DIESEL	UND	83	TECFIL	R\$ 41,98	R\$ 3.484,34
21	FILTRO R120LJ70MAII RACÓ	UND	71	TECFIL	R\$ 106,88	R\$ 7.588,48
22	FILTRO ARL 8830	UND	79	TECFIL	R\$ 45,80	R\$ 3.618,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$ 129.995,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, em 01 de março de 2023.

WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 1183, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022